



URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

65-057 Zielona Góra
ul. Podgórna 7
tel. +48 / 68 / 456 52 00, 320 20 37
fax +48 / 68 / 456 52 96
www.lubuskie.pl

DA.III.2721.2.49.2018

Zielona Góra, 2018 - 09 - 13

Wg Rozdzielnika

WYJAŚNIENIA (1) I ZMIANA (1) TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Świadczenie usługi nadzoru sprawowanego w imieniu Zamawiającego w zakresie prawidłowości realizacji Projektu pod nazwą „Lubuskie e-Zdrowie”, w charakterze Inżyniera Kontraktu.”

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych Dz. U. z 2017 roku, poz. 1579 z późn. zm.) w związku z wpływieniem w przedmiotowym postępowaniu pytań od Wykonawców, Zamawiający przytacza treść pytań oraz udziela odpowiedzi, jednocześnie wprowadzając zmiany w treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Pytanie nr 1:

W rozdziale XIV, pkt. 1, ppkt. 1.3 SIWZ zawarto wymaganie udziału w postępowaniu o następującym brzmieniu:

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonał należycie:

- co najmniej 2 zamówienia polegające na zarządzaniu projektem informatycznym lub teleinformatycznym o wartości każdego projektu minimum 5.000.000,00 PLN brutto, w charakterze Inżyniera Kontraktu/ Menedżera Projektu, w tym co najmniej 1 zamówienie polegające na zarządzaniu co najmniej 1 projektem informatycznym lub teleinformatycznym dla projektu realizowanego w partnerstwie.

(...)

UWAGA: Zamawiający nie dopuszcza łączenia zdolności technicznej w ramach konsorcjum, w celu spełnienia warunku udziału w postępowaniu, tzn. w przypadku składania oferty przez konsorcjum, przynajmniej jeden z członków konsorcjum musi spełniać warunek zdolności technicznej w całości. W przypadku korzystania z potencjału podmiotu trzeciego w zakresie spełnienia warunku zdolności technicznej, podmiot ten także musi samodzielnie spełniać warunek udziału w postępowaniu. Członek konsorcjum/podmiot trzeci, który spełnia warunek udziału w postępowaniu musi realizować przedmiot zamówienia.

Realizacja projektów o wartości co najmniej kilku, a tym bardziej 5 000 000,00 mln zł, jest procesem dość skomplikowanym a przede wszystkim czasochłonnym. Zamawiający wymaga przy tym aby obie wymagane usługi realizował jeden podmiot wykluczając przy tym możliwość złożenia oferty przez konsorcjum, które połączyło doświadczenie. Tego typu zamówienia na usługi, trwają średnio kilkanaście miesięcy i trudno jest realnie oczekiwać, aby średniej wielkości wykonawca nie realizujący w jednym czasie wielu projektów był w stanie w okresie trzech lat wykonać co najmniej dwa tego typu zamówienia, w tym jedno z nich w ramach projektu realizowanego w partnerstwie.

Nie bez znaczenia jest również fakt, że zdecydowana większość projektów tego typu realizowana jest przy dofinansowaniu inwestycji ze środków UE. Biorąc pod uwagę okresy uruchomienia programów unijnych tzn. od 2007 do 2014 a następnie 2014 (realnie koniec 2015) do 2020, zakończonych projektów w ostatnich 3 latach jest ograniczona ilość. Nasuwa się przy tym pytanie, czy wykonawca, który zrealizował usługi spełniające wszystkie pozostałe wymagania ale w okresie ostatnich np. 4 lat nie jest w stanie należycie wykonać przedmiotowego zamówienia ?

W związku z powyższym, kierujemy się z wnioskiem o wydłużenie w/w terminu z 3 do 5 lat, tj. o zmianę treści wymagania na następującą:

(...) Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonał należycie: (...)

Wydłużenie wskazanego terminu, będące uprawnieniem Zamawiającego wynikającym z treści Rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia (Dz. U. poz. 1126), może w znacznym stopniu przyczynić się do wzrostu ilości wykonawców, którzy będą mogli ubiegać się o przedmiotowe zamówienie. Obecny okres 3 ostatnich lat pozbawia takiej możliwości tych wszystkich wykonawców, którzy spełniają wszystkie pozostałe wymagania zamawiającego i są zdolni do wykonania zamówienia na wysokim poziomie jakości.

Odpowiedź:

Zamawiający **zmienia zapisy SIWZ w rozdziale XIV, pkt. 1, ppkt. 1.3 SIWZ:**

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonał należycie:

- **co najmniej 2 zamówienia** polegające na zarządzaniu projektem informatycznym lub teleinformatycznym o wartości każdego projektu minimum 5.000.000,00 PLN brutto, w charakterze Inżyniera Kontraktu/ Menedżera Projektu, w tym co najmniej 1 zamówienie polegające na zarządzaniu co najmniej 1 projektem informatycznym lub teleinformatycznym dla projektu realizowanego w partnerstwie.

Zamawiający dokona oceny spełniania tego warunku na podstawie treści złożonego oświadczenia (zał. Nr 3 do SIWZ) i oświadczenia „Wykaz usług” (zał. Nr 5 do SIWZ) oraz dowodów czy usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, według formuły „spełnia/nie spełnia”. Z treści załączonych dokumentów lub oświadczeń musi wynikać jednoznacznie, iż ww. warunek Wykonawca spełnił.

UWAGA: Zamawiający nie dopuszcza łączenia zdolności technicznej w ramach konsorcjum, w celu spełnienia warunku udziału w postępowaniu, tzn. w przypadku składania oferty przez konsorcjum, przynajmniej jeden z członków konsorcjum musi spełniać warunek zdolności technicznej w całości.

W przypadku korzystania z potencjału podmiotu trzeciego w zakresie spełnienia warunku zdolności technicznej, podmiot ten także musi samodzielnie spełniać warunek udziału w postępowaniu. Członek konsorcjum/podmiot trzeci, który spełnia warunek udziału w postępowaniu musi realizować przedmiot zamówienia.

Pytanie nr 2:

Zgodnie z punktem 1.3 SIWZ "Zamawiający nie dopuszcza łączenia zdolności technicznej w ramach konsorcjum, w celu spełnienia warunku udziału w postępowaniu, tzn. w przypadku składania oferty przez konsorcjum, przynajmniej jeden z członków konsorcjum musi spełniać warunek zdolności technicznej w całości. W przypadku korzystania z potencjału podmiotu trzeciego w zakresie spełnienia warunku zdolności technicznej, podmiot ten także musi samodzielnie spełniać warunek udziału w postępowaniu. Członek konsorcjum/podmiot trzeci, który spełnia warunek udziału w postępowaniu musi realizować przedmiot zamówienia". Na jakiej podstawie Zamawiający przyjął powyższe uregulowanie, skoro warunki, o których mowa w art. 22 ust. 1b pkt 2–3, co do zasady mogą być spełnione łącznie przez wszystkich wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia.

Odpowiedź:

Zgodnie z art. 23 ust. 5 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający może określić szczególny, obiektywnie uzasadniony, sposób spełniania przez członków konsorcjum warunków udziału w postępowaniu, jeżeli jest to uzasadnione charakterem zamówienia i proporcjonalne.

Zdaniem Zamawiającego w niniejszym postępowaniu zakaz łączenia doświadczenia w ramach konsorcjum uzasadniony jest charakterem przedmiotu zamówienia, jak również jest proporcjonalny.

Nie można traktować tożsamo wykazania się pojedynczego Wykonawcy doświadczeniem w realizacji dwóch usług w stosunku do konsorcjum, które wykazuje się np. doświadczeniem w realizacji po jednej usłudze przez każdego z konsorcjantów. Takie doświadczenie nie jest proporcjonalne, a odmienna interpretacja sugeruje, iż inaczej traktowany jest Wykonawca samodzielnie spełniający warunek wiedzy i doświadczenia, wobec Wykonawców tworzących konsorcjum.

Wobec powyższego Zamawiający określił w dokumentacji przetargowej zasady łączenia potencjałów w ramach konsorcjum w zakresie doświadczenia. Zgodnie z punktem 1.3 SIWZ "Zamawiający nie dopuszcza łączenia zdolności technicznej w ramach konsorcjum, w celu spełnienia warunku udziału w postępowaniu, tzn. w przypadku składania oferty przez konsorcjum, przynajmniej jeden z członków konsorcjum musi spełniać warunek zdolności technicznej w całości.

Stanowisko Zamawiającego jest zgodne z zasadą równego traktowania Wykonawców. Potencjał konsorcjum powinien odpowiadać zdolności do wykonania zamówienia pojedynczego Wykonawcy, zdolność konsorcjum do wykonania przedmiotu zamówienia nie może być mniejsza niż Wykonawcy, który samodzielnie ubiega się o udzielenie zamówienia. Stanowisko Zamawiającego ponadto służy konieczności wyłonienia Wykonawcy, który ma faktyczne doświadczenie w realizacji zamówienia (tj. zrealizował co najmniej 2 usługi w zakresie określonym w warunku udziału w postępowaniu).

Pytanie 3:

Czy w przypadku zamówień, o których mowa w pkt 1.3 Zamawiający może dopuścić zamówienia trwające, o ile ich zrealizowana część spełnia warunki opisane w SIWZ?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza zamówienia trwające, o ile Wykonawca wykaże, że zrealizowana już część zamówienia spełnia warunki określone przez Zamawiającego w SIWZ.

Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany treści SIWZ w zakresie **terminu składania i otwarcia ofert z dn. 17.09.2018 r. na dzień 18.09.2018 r., tj.:**

1. Rozdział XXIII. Miejsce oraz termin składania ofert, pkt. 1 otrzymuje brzmienie:

Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego, tj. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze, ul. Podgórna 7, Departament Administracyjno - Gospodarczy Kancelaria Ogólna w nieprzekraczalnym terminie do dnia **18.09.2018 r. do godz. 10⁰⁰**.

2. Rozdział XXIII. Miejsce oraz termin składania ofert, pkt. 2 otrzymuje brzmienie:

Ofertę należy złożyć w zamkniętym, nieprzeźroczystym opakowaniu oznaczonym w sposób gwarantujący jego nienaruszalność. Opakowanie powinno być opatrzone nazwą i adresem Wykonawcy, adresem Zamawiającego oraz następująco opisane:

Nazwa i adres Wykonawcy
wraz z nr faksu i telefonu

Urząd Marszałkowski
Województwa Lubuskiego
Departament Administracyjno - Gospodarczy
ul. Podgórna 7, 65-057 Zielona Góra

OFERTA w postępowaniu przetargowym pn.:
„Świadczenie usługi nadzoru sprawowanego w imieniu Zamawiającego w zakresie prawidłowości realizacji Projektu pod nazwą „Lubuskie e-Zdrowie”,
w charakterze Inżyniera Kontraktu.”

Nr sprawy: DA.III.2721.2.49.2018
Nie otwierać przed dniem: 18.09.2018 r. godzina 10:30.

3. Rozdział XXIV. Miejsce i termin otwarcia ofert, pkt. 1 otrzymuje brzmienie:

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze, ul. Podgórna 7 w dniu **18.09.2018 r. o godz. 10³⁰** w pokoju nr 24 w Wydziale Zamówień Publicznych Departamentu Administracyjno – Gospodarczego.

Pozostałe zapisy SIWZ Zamawiający pozostawia bez zmian.

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA

Krzysztof Polczyński
Kierownik Wydziału
Zamówień Publicznych